


- Váza pro Avokádo nebo cibulovité rostliny 



- Váza pro Řasokoule



53

21
1

205

-24-



-25-

73
.7

8

25
.0

0

R7.00

100.00

73
.7

8
R7.00



ZÁVĚR 

Myslím si, že výsledek mé práce jasně ukazuje, že na rostlinu se můžeme dívat i 
z jiného úhlu, který může být velmi zajímavým a netradičním doplňkem domácnosti.

To, co je skryto pod zemí nemusí být nezajímavé nebo nevzhledné. 
Každý kořen je jedinečný a zaslouží si obdivovat. 

Tento projekt mě naučil dívat se na věci z jiné perspektivy a hledat to, 
co není vidět na první pohled. 

Dle mého názoru má tato forma pěstování květin potenciál. Jelikož je prakticky 
bezúdržbová a květinu jen tak nezahubíte svou nepozorností nebo naopak až moc 

velkou péčí. Není pevně dané, pro jakou rostlinu nádoba slouží, 
a tak vždy vznikne originál podle volby majitele. 

Při možnosti zpracovávat toto téma znovu, bych se zaměřila na osvětlení 
na úrovni hladiny. 

-26-



Myslím si, že výsledek mé práce jasně ukazuje, že na rostlinu se můžeme dívat i 
z jiného úhlu, který může být velmi zajímavým a netradičním doplňkem domácnosti.

To, co je skryto pod zemí nemusí být nezajímavé nebo nevzhledné. 
Každý kořen je jedinečný a zaslouží si obdivovat. 

Tento projekt mě naučil dívat se na věci z jiné perspektivy a hledat to, 
co není vidět na první pohled. 

Dle mého názoru má tato forma pěstování květin potenciál. Jelikož je prakticky 
bezúdržbová a květinu jen tak nezahubíte svou nepozorností nebo naopak až moc 

velkou péčí. Není pevně dané, pro jakou rostlinu nádoba slouží, 
a tak vždy vznikne originál podle volby majitele. 

Při možnosti zpracovávat toto téma znovu, bych se zaměřila na osvětlení 
na úrovni hladiny. 

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych na závěr poděkovala vedoucímu ateliéru panu Filipu Streitovi a jeho asistentovi 
panu Tomáši Polákovi, díky kterým jsem svojí práci dovedla do zdárného konce.

 I přesto, že byly konzultace vedeny distanční formou, byly pro mě velice důležité, užitečné a posouvaly můj 
projekt dopředu. Také děkuji za kontakt na pana Milana Krajíčka, bez kterého by moje váza nebyla vyrobena. 

Jsem velice ráda, že jsem si našla cestu do tohoto ateliéru.

-27-



ZDROJE - OBRAZOVÁ DOKUMENTACE 

-28-

-  5  -   https://living.iprima.cz/zahrada/pokojove-kvetiny/jak-pestovat-pokojove-rostliny-ve-vode-vyhody
-  6  -  https://www.stoplusjednicka.cz/zahrady-na-plovoucich-rostech-jak-se-zije-zemedelcum-jezera-inle
-  8  -  https://www.viadurini.cz/svetelna-vaza-z-plastu-pro-venkovni-nebo-vnitrni-pouziti-3-velikosti-2-kusy-gem-od-myyour
-  9  -  https://www.bonami.cz/p/stolni-vaza-se-zabudovanym-led-svetlem-markslojd-bouquet-vyska-29-cm?utm_
           source=ehub&utm_medium=affiliate&utm_campaign=5724ab8bd759b&ehub=680e6cd70d10412693320c0a7cd2f699
- 10 -   https://cz.pinterest.com/pin/380061656059397273/
           https://cz.pinterest.com/pin/43769427616733708/  
           https://cz.pinterest.com/pin/1055599891825365/
           https://cz.pinterest.com/pin/732960908074791387/
- 14 -   https://cz.pinterest.com/pin/302304193742079811/
           https://rasokoule.eu/produkt/sada-fazole/

ZDROJE

Hydroponie  - historie a principy - William Texier. Hydronie pro každého . Druhé vydání . Mama Publishing, 2015, 346 stran, ISBN 978-2-84594-161-8


